

PRESUPUESTO 2004
EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS
SINTESIS DE LOS PRESUPUESTOS APROBADOS
(en miles de pesos)

CONCEPTO	AGP	ATC S.A. (e.l.)	BANADE (e.l.)	C.N.A.yS. (e.l.)	CASA DE MONEDA	C.A.P. (e.d.)	DIOXITEK	EDCADASSA	EDUC.AR	EBISA	ENCOTESA (e.l.)	F. GRAL. BELGRANO	FEMESA (e.l.)	INTEA	INDER (e.l.)	INTERCARGO	LAFSA	LOTERIA NACIONAL	LT 10 - UNL	NASA	SNMP	SRT-UNC	TELAM SAIyP (e.l.)	TELAM S.E.	YCRT	YMAD	
I - INGRESOS CORRIENTES	91.590	589	7.202	3.453	72.457	0	27.901	113.215	1.500	91.859	912	11.960	3.213	292	3.041	50.779	97.991	130.389	1.400	213.601	64.388	11.654	400	33.738	28.428	19.531	
Ingresos de Operación	85.115	7	6.877	122	71.117		27.458	113.215		42.722			108	108		50.510	30.991	123.289	1.400	211.671	12.388	10.319		15.738	5.928	19.531	
Ingresos de la Propiedad	4.000				800																						
Transferencias Corrientes		582		3.198					1.500	49.137	463	11.960	3.106	155	2.822	270		7.100									
Otros Ingresos Corrientes	2.475		325	132	540		443				449			30	219					1.930			400	18.000	22.500		
II - GASTOS CORRIENTES	74.000	485	16.814	5.180	66.523	1.563	27.700	85.589	3.049	91.858	1.062	11.960	3.379	137	99.312	49.634	91.120	117.383	1.595	270.130	66.445	12.666	456	32.967	28.908	14.448	
- Gastos de Operación	67.000	485	7.010	3.962	66.033	581	26.146	57.067	3.042	31.731	1.062	11.960	3.357	137	7.412	42.307	91.120	117.383	1.555	226.028	66.095	12.666	456	32.967	28.908	14.448	
Personal	19.500	261	2.164	827	20.307		3.007	13.309	1.016	1.288	686	10.000	1.577		3.571	23.830	31.000	26.950	840	57.095	54.328	3.598	112	21.439	18.696	5.685	
Bienes y Servicios	45.500	210	4.448	3.081	36.520	581	24.634	28.075	1.000	30.442	376	1.960	1.780	137	3.841	14.377	60.120	90.433	515	129.462	11.413	2.148	344	9.760	10.212	8.763	
Transferencias																											
Otros Gastos de Operación																											
Impuestos Indirectos		14	398	54	2.425		475	4.275												100		5.742					
Depreciación y Amortización	2.000				5.647		278	10.664	1.027							3.600			100	39.472	354	1.012		1.368			
Previsiones					100			744								500								400			
Ajuste por Variación de Inventario					1.034		-2.249																				
- Gastos ajenos a la Operación	7.000	0	9.804	1.218	490	982	1.554	28.522	7	60.128	0	0	22	0	91.900	7.327	0	0	40	44.102	350	0	0	0	0	0	
Intereses Internos																27			40	2.616							
Intereses Externos																				934							
Transferencias			6.304			982	659			60.032										34.515							
Impuestos Directos	7.000				10		895	28.010	7	96						3.227				6.037							
Otros			3.500	1.218	480			512						22	91.900	4.073					350						
III - RESULTADO ECONOMICO (I-II)	17.590	104	-9.612	-1.728	9.934	-1.563	201	27.625	-1.549	0	-151	0	-166	155	-96.272	1.145	6.871	13.006	-195	-56.530	-2.057	-1.012	-56	771	-480	5.082	
IV - INGRESOS DE CAPITAL	2.100	0	0	0	6.681	0	278	10.664	1.027	0	0	0	0	0	0	3.600	0	0	280	40.510	354	2.662	0	400	0	0	
Venta y/o Desincorporación de Activos	100																										
Otros Ingresos de Capital	2.000	0	0	0	6.681	0	278	10.664	1.027	0	0	0	0	0	0	3.600	0	0	280	40.510	354	2.662	0	400	0	0	
Transferencias																			180			1.650					
Otros	2.000				6.681		278	10.664	1.027							3.600			100	40.510	354	1.012		400			
V - GASTOS DE CAPITAL	31.010	0	0	0	3.601	0	5.197	13.236	50	0	0	0	0	0	153	1.500	6.509	5.445	180	32.837	0	1.650	0	1.500	0	4.930	
Inversión	31.010				3.601		2.948	13.236	50						153	1.500	6.509	5.445	180	32.837		1.650		1.500		4.930	
Otros Gastos de Capital							2.249																				
VI - RESULTADO FINANCIERO (III+IV-V)	-11.320	104	-9.612	-1.728	9.014	-1.563	-4.717	25.054	-572	0	-151	0	-166	155	-96.424	3.245	363	7.561	-95	-48.857	-1.703	0	-56	-329	-480	153	
TOTAL INGRESOS	93.690	589	7.202	3.453	79.138	0	28.179	123.879	2.527	91.859	912	11.960	3.213	292	3.041	54.379	97.991	130.389	1.680	254.111	64.742	14.316	400	34.138	28.428	19.531	
TOTAL GASTOS	105.010	485	16.814	5.180	70.124	1.563	32.896	98.825	3.099	91.858	1.062	11.960	3.379	137	99.465	51.134	97.629	122.828	1.775	302.968	66.445	14.316	456	34.467	28.908	19.378	
VII - FINANCIAMIENTO (VIII-IX)	11.320	-104	9.612	1.728	-9.014	1.563	4.717	-25.054	572	0	151	0	166	-155	96.424	-3.245	-363	-7.561	95	48.857	1.703	0	56	329	480	-153	
VIII - FUENTES FINANCIERAS	11.353	1.142	34.258	10.490	9.175	3.127	4.717	2.946	683	490.538	2.372	23.920	6.758	0	202.370	2.197	0	122.828	4.455	59.168	1.703	21.101	1.255	16.979	480	0	
Disminución de Activos Financieros	8.203	657	17.444	5.309	9.175	1.563	4.717	109	683		1.310	11.960	3.379		102.905	1.798			2.780		9.563	799	16.979	90			
Aumentos de Pasivos	3.150	485	16.814	5.180	0	1.563	0	2.837	0	490.538	1.062	11.960	3.379	0	99.465	399	0	122.828	1.495	59.168	1.703	11.538	456	0	390	0	
Prestamos Internos																											
Prestamos Externos																											
Prestamos del Tesoro Nacional																											
Aumento de Pasivos Circulantes	3.150	485	16.814	5.180		1.563		2.837		490.538	1.062	11.960	3.379		99.465	399		122.828	1.495	59.168	1.703	11.538	456	0	390		
Incremento del Patrimonio (A.T.N.)																			180								
IX - APLICACIONES FINANCIERAS	33	1.246	24.646	8.762	18.189	1.563	0	28.001	111	490.538	2.222	23.920	6.592	155	105.946	5.441	363	130.389	4.360	10.310	0	21.101	1.199	16.651	0	153	
Aumento de Activos Financieros	33	589	7.202	3.453	12.859				111		912	11.960	3.213	153		3.041	363	130.389	2.800	10.310		11.721	400			153	
Disminución de Pasivos	0	657	17.444	5.309	5.330	1.563	0	0	0	490.538	1.310	11.960	3.379	2	102.905	895	0	0	1.560	0	0	9.380	799	16.651	0	0	
Amortizaciones Internas																											
Amortizaciones Externas																											
Disminución de Pasivos Circulantes		657	17.444	5.309	5.330	1.563				490.538	1.310	11.960	3.379	2	102.905	895			1.560			9.380	799	16.651			
Disminución del Patrimonio								28.001								4.546											

En planilla anexa se presenta un detalle indicando número de Resolución por el cual se aprueba el presupuesto de cada empresa.

Cabe destacar que el presente cuadro no incluye la información correspondiente a las empresas COVIARA; Correo Oficial de la República Argentina S.A., en virtud de que los mismos nunca fueron elevados para su aprobación.